
VW DO 300 _ 132aTagespflege-Kosten ab 10_2023

Evangelischer Diakonissenring, Elsa-Brändström-Str. 10, 72555 Metzingen

Ihr Ansprechpartner in der Heimaufnahme: 0 71 23/ 949 - 104

Tagessätze für die Tagespflege (gültig ab 01.10.2023)

Haus am Weinberg
Pflege- Pflege- Ausbildungs- Unter- Ver- Investive Gesamt Monat Pflegekasse verbleibender
grad kosten umlage + kunft pflegung Kosten Tag (20 Tage) bezahlt Eigenanteil

Ausbildungs- des 
zulage Besuchers

1 68,28 € 92,82 € 1.856,40 € 0 1.856,40 €
2 68,28 € 92,82 € 1.856,40 € bis zu 689,00 min. 387 € ¹
3 68,28 € 2,74 € 7,16 € 8,74 € 5,90 € 92,82 € 1.856,40 € bis zu 1298,00 min. 387 € ¹
4 68,28 € 92,82 € 1.856,40 € bis zu 1612,00 min. 387 € ¹
5 68,28 € 92,82 € 1.856,40 € bis zu 1995,00 min. 387 € ¹

An Krankheitstagen werden 75 % der Kosten berechnet

zuzgl. Fahrtkosten je nach Entfernung 2,00 €/3,95 €/6,00 €/7,95 € pro Tag
Rollstuhlfahrer zusätzlich 3,95 € pro Tag

¹ Der Eigenanteil kann aufgrund von entfernungsbedingten Fahrtkosten differieren
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